

"___" _____ 200_ г.

"___" _____ 200_ г.

МУЗ "Детская городская поликлиника"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01

(локальная смета)

на текущий ремонт мягкой кровли гаража

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: объемы работ

Сметная стоимость строительных работ _____ 499,325 тыс.руб.

Средства на оплату труда _____ 31,325 тыс.руб.

Сметная трудоемкость _____ 705,65 чел.час

Трудозатраты механизаторов _____ 1,94 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2009 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость, руб.				Коэффициент удорожания
						в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах		
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР12-01-016-01	Огрунтовка основания основной старой кровли, примыканий под водоизоляционный ковер каучуковым праймером "Унимаст П" с его приготовлением.	100 м2 кровли		9,89	782,4	7737,94	3831,37	37892,27	4,9
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	4,46	44,11	8,74	385,52	43,35	1912,17	4,96
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,04	0,4					
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,04	0,4	75,40 10,58	30,16 4,23	440,77	176,31	5,85
	2. Прайс-лист 1	Мастика "Унимаст" при расходе 0.3 кг. на 1 кв.м.	кг	30	296,7	21,25	6304,88	103,9	30827,13	4,89

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	3. Прайс-лист 2	Бензин А-80 при расходе 0.3 л. на 1 кв.м.	л	30	296,7	3,43	1017,68	16,78	4978,63	4,89
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				120%*0.9 65%*0.85	416,35 212,99 8367,28	120%*0.7 * 0.9 65%*0.9 * 0.85	1445,58 950,81 40288,66	
2	ТЕРр58-17-02	Разборка покрытий кровель из: листовой стали (фартук парапета)	100 м2 покрытий кровель		0,33	82,25	27,14	475,24	156,83	5,78
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	10,49	3,46	7,8	26,99	38,56	133,42	4,94
	1. 030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) КН (т)	маш.-ч	0,25	0,08	1,7	0,14	4,58	0,37	2,69
	2. 999-9900	Строительный мусор	т	0,51	0,17	27,91	4,7	136,48	22,97	4,89
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				83% 65%	22,41 17,55 67,1	83%*0.7 65%*0.9	77,55 78,09 312,47	
3	ИТЕР1-12-01-021-01 Прим.	Устройство основного кровельного ковра из каучуковой мембраны "Элон-Супер" с приклейкой на каучуковой мастике "Унимаст" и ленте "ДЛЛ"	100 м2		8,93	892,98	7974,31	3301,44	29481,9	3,7
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	61,6	550,09	8,97	4934,31	44,42	24435	4,95
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,14	1,25			80	100	
	1. 150401	Горелка газопламенная	маш.-ч	1,6	14,29	3,5	50,02	6,06	86,6	1,73
	2. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	0,07	0,63	86,40 13,50	54,43 8,51	468,31 126,91	295,04 79,95	5,42
	3. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0,03	0,27	111,99 13,50	30,24 3,65	504,91 126,91	136,33 34,27	4,51
	4. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	8,1	72,33	19,2	1388,74	3,82	276,3	0,2
	5. 331002	Станки сверлильные	маш.-ч	1,03	9,2	2,36	21,71	6,57	60,44	2,78
	6. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	19,4	173,24	2,08	360,34	5,13	888,72	2,47
	7. 360202	Станки для гнутья ручные	маш.-ч	1,17	10,45	74,89	782,6	172,25	1800,01	2,3
	8. 400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 тонн	маш.-ч	0,04	0,36	75,4	27,14	440,77	158,68	5,85
	9. 101-1757	Ветошь	кг	3,5	31,25	3	93,75	6,89	215,31	2,3
	10. 542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	3,1	27,68	8,38	231,96	40,98	1134,33	4,89
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				120%*0.9 65%*0.85	5342,12 2732,89 16049,32	120%*0.7 * 0.9 65%*0.9 * 0.85	18558,47 12206,61 60246,98	
4	Прайс-лист 3	Каучуковая мембрана "Элон-Супер" при расходе 1.2 кв.м. на 1 кв.м. покрытия. Базовая цена: 163:1.18:4.89=28.25 руб. Текущая цена: 163: 1.18=138.14 руб.	м2		1071,6	28,25	30272,7	138,14	148030,82	4,89

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	Прайс-лист 1	Мастика "Унимаст" при расходе 1 кг. на 1 кв.м.покрытия. Базовая цена: 122.6:1.18:4.89=21.25 руб. Текущая цена: 122.6:1.18=103.9 руб.	кг		893	21,25	18976,25	103,9	92782,7	4,89
6	Прайс-лист 4	Лента "ДЛЛ" при расходе 1.6 м.п. на 1 кв.м. покрытия. Базовая цена: 23:1.18:4.89x1.1=4.39 руб. Текущая цена: 23:1.18x1.1=21.44	м.п.		1582,4	4,39	6946,74	19,49	30840,98	4,44
7	ИТЕР1-12-01-021-01 Прим.	Устройство примыканий кровель из каучуковой мембраны "Элон-Супер" к парапетам, вытяжным и вентиляционным шахтам высотой более 600 мм с устройством прижимной рейки.	100 м2		0,96	1298,78	1246,83	4984,13	4784,76	3,84
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	61,6	59,14	8,97	530,49	44,42	2627	4,95
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,14	0,13			80	10,4	
	1. 150401	Горелка газопламенная	маш.-ч	1,6	1,54	3,5	5,39	6,06	9,33	1,73
	2. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	0,07	0,07	86,40 13,50	6,05 0,95	468,31 126,91	32,78 8,88	5,42
	3. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0,03	0,03	111,99 13,50	3,36 0,41	504,91 126,91	15,15 3,81	4,51
	4. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	8,1	7,78	19,2	149,38	3,82	29,72	0,2
	5. 331002	Станки сверлильные	маш.-ч	1,03	0,99	2,36	2,34	6,57	6,5	2,78
	6. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	19,4	18,62	2,08	38,73	5,13	95,52	2,47
	7. 360202	Станки для гнутья ручные	маш.-ч	1,17	1,12	74,89	83,88	172,25	192,92	2,3
	8. 400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 тонн	маш.-ч	0,04	0,04	75,4	3,02	440,77	17,63	5,85
	9. 101-1757	Ветошь	кг	3,5	3,36	3	10,08	6,89	23,15	2,3
	10. 542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	3,1	2,98	8,38	24,94	40,98	121,96	4,89
	11. СЦМ-101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,01	0,01	34592,73	199,25	118874,11	684,71	3,44
	12. Прайс-лист 6	Прижимная рейка при норме расхода 0.16 м.п. на 1 кв.м. примыкания. Базовая цена: 65:1.18:4.89=11.26 руб. Текущая цена: 65:1.18=55.08 руб.	м.п.	16	15,36	12,39	190,31	60,59	930,66	4,89
Накладные расходы от ФОТ						120%*0.9	574,3	120%*0.7 * 0.9	1995,08	
Сметная прибыль от ФОТ						65%*0.85	293,8	65%*0.9 * 0.85	1312,24	
Всего с НР и СП							2114,93		8092,08	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	Прайс-лист 3	Каучуковая мембрана "Элон-Супер" при расходе 1.35 кв.м. на 1 кв.м. примыкания. Базовая цена: 163:1.18:4.89=28.25 руб. Текущая цена: 163: 1.18=138.14 руб.	м2		129,6	28,25	3661,2	138,14	17902,94	4,89
9	Прайс-лист 1	Мастика "Унимаст" при расходе 1.5 кг. на 1 кв.м.примыкания. Базовая цена: 122.6:1.18:4.89=21.25 руб. Текущая цена: 122.6:1.18=103.9 руб.	кг		144	21,25	3060	103,9	14961,6	4,89
10	ТЕР12-01-015-01	Устройство изоляции оклеечной из полосы стеклоткани на каучуковой мастике "Унимаст" в три слоя в местах нахлестов металлического фартука парапета и прижимной рейки.	100 м2 изолируемой поверхности		0,08	189,47	14,21	946,03	70,95	4,99
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	17,51	1,31	9,4	12,31	46,55	60,98	4,95
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,28	0,02					
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	0,11	0,01	86,40 13,50	0,86 0,14	468,31 126,91	4,68 1,27	5,42
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0,07	0,01	111,99 13,50	1,12 0,14	504,91 126,91	5,05 1,27	4,51
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,1	0,01	75,40 10,58	0,75 0,11	440,77	4,41	5,85
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				120%*0.9	13,52	120%*0.7 * 0.9	47,51	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				65%*0.85	6,92	65%*0.9 * 0.85	31,25	
		<i>Всего с НР и СП</i>					34,65		149,71	
11	ТЕР12-01-015-05	Добавка на каждый последующий слой каучуковой мастики (до трех слоев.)	100 м2 изолируемой поверхности		0,15	44,59	6,69	222,13	33,32	4,98
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	4,69	0,7	8,74	6,12	43,35	30,35	4,96
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,04	0,01					
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	0,02		86,40 13,50		468,31 126,91		5,42
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0,01		111,99 13,50		504,91 126,91		4,51
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,01		75,40 10,58		440,77		5,85
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				120%*0.9	6,71	120%*0.7 * 0.9	23,49	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				65%*0.85	3,43	65%*0.9 * 0.85	15,45	
		<i>Всего с НР и СП</i>					16,83		72,26	
12	Прайс-лист 1	Мастика "Унимаст" при расходе 0.5 кг. на 1 м.п. изоляции.	кг		37,5	21,25	796,88	103,9	3896,25	4,89

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	Прайс-лист 2	Бензин А-80 при расходе 0.3 л. на 1 м.п. изоляции.	л		22,5	3,43	77,18	16,78	377,55	4,89
14	Прайс-лист 5	Стеклоткань.	м2		8	6,48	51,84	31,69	253,52	4,89
15	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали. Фартук парапета.	100 м2 покрытия		0,38	9536,58	3623,9	26503,39	10071,29	2,78
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	112,75	42,85	8,53	365,51	42,29	1812,13	4,96
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,27	0,1					
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	0,2	0,08	86,40 13,50	6,91 1,08	468,31 126,91	37,46 10,15	5,42
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,07	0,03	75,40 10,58	2,26 0,32	440,77	13,22	5,85
	3. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0х40 мм	т	0	0	6180,64	9,39	29077,42	44,2	4,7
	4. 101-0795	Проволока канатная оцинкованная диаметром 3 мм	т	0,01	0	7071,8	32,25	34581,02	157,69	4,89
	5. СЦМ-101-1875	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,7 мм	т	0,57	0,22	14811,72	3208,22	36981,4	8010,17	2,5
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				120%*0.9	395,82	120%*0.7 * 0.9	1377,11	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				65%*0.85	202,49	65%*0.9 * 0.85	905,78	
		<i>Всего с НР и СП</i>					4222,21		12354,18	
16	ТЕР12-01-015-04	Окраска металлических поверхностей фартука парапета мастикой "Унимаст"	100 м2		0,38	1162,69	441,82	5693,3	2163,46	4,9
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	10,51	3,99	8,74	34,87	43,35	172,97	4,96
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,09	0,03					
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	0,04	0,02	86,40 13,50	1,73 0,27	468,31 126,91	9,37 2,54	5,42
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0,03	0,01	111,99 13,50	1,12 0,14	504,91 126,91	5,05 1,27	4,51
	3. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч			30		109,78		3,66
	4. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,02	0,01	75,40 10,58	0,75 0,11	440,77	4,41	5,85
	5. Прайс-лист 1	Мастика "Унимаст" при норме расхода 0.5 кг. на 1 кв.м.	кг	50	19	21,25	403,75	103,9	1974,1	4,89
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				120%*0.9	38,09	120%*0.7 * 0.9	133,44	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				65%*0.85	19,49	65%*0.9 * 0.85	87,77	
		<i>Всего с НР и СП</i>					499,4		2384,67	
Итого прямые затраты по смете							84915,63		393701,14	4,64
В том числе (справочно):										
фонд оплаты труда (ФОТ)							6311,18		31324,85	4,96
материалы							75569,31		358171,53	4,74

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
эксплуатация машин и механизмов							3050,22		4345,58	1,42
Накладные расходы							6809,32		23658,23	3,47
Сметная прибыль							3489,56		15588	4,47
Итоги по смете:										
Кровли							95 147,41		432 634,90	4,55
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							67,1		312,47	4,66
Итого							95 214,51		432 947,37	4,55
Компенсация НДС 18%(МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+0.1712*НР+0.15*СП)							14 452,86		66 377,66	4,59
ВСЕГО по смете							109 667,37		499 325,03	4,55

Составил
Проверил